
UCHWAŁA NR XXXI/448/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Bydgoszcz 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Miastu Bydgoszcz pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2021 roku w formie dotacji celowej w wysokości 70.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy zł), 
z przeznaczeniem na dofinansowanie Festiwalu Prapremier 2021. ODZYSKIWANIE. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: 8C521A91-B2B2-495A-8CA1-68F07ED3B9E0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Miastu Bydgoszcz pomocy finansowej z budżetu Województwa
Kujawsko-Pomorskiego w 2021 roku w formie dotacji celowej w wysokości 70.000,00 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie Festiwalu Prapremier 2021. ODZYSKIWANIE organizowanego przez miejską instytucję
kultury - Teatr Polski im. Hieronima Konieczki w Bydgoszczy.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz art. 216 ust. 2
pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych samorząd województwa może
udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Pomoc
taka musi być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Festiwal Prapremier, organizowany po raz dwudziesty, należy do najważniejszych przeglądów teatralnych
w Polsce. Biorą w nim udział najlepsze, najszerzej komentowane prapremiery poprzedniego sezonu
teatralnego. Jest to doskonałe forum wymiany idei i dyskusji na temat współczesnego teatru, dramaturgii oraz
aktualnych tendencji i tematów podejmowanych przez teatr. Hasło tegorocznej edycji – „odzyskiwanie” –
stanowi odpowiedź organizatorów na widoczną w dzisiejszym teatrze tendencję do jednorazowości
i doraźności. W ramach Festiwalu zamierzają oni „odzyskać” współczesne teksty wystawione jeden raz oraz
tematy, które są pomijane przez współczesnych twórców. Myśl przewodnia jest także zapowiedzią próby
odzyskania tożsamości polskiego teatru, zwróconego ku zachodowi, związanej z jego położeniem
w sąsiedztwie teatrów byłego „bloku wschodniego”. Podczas Festiwalu zaprezentowane zostaną spektakle
teatralne z Polski i zagranicy, szkice sceniczne, będące wynikiem rezydencji, prapremiera nowego polskiego
dramatu oraz czytanie nowości wydawniczych. Ponadto odbędą się spotkania twórców z widzami i debata
finałowa. W ramach jubileuszowej edycji wydarzenia przyznana zostanie także Aurora. Nagroda
Dramaturgiczna Miasta Bydgoszczy dla autorów z Europy Środkowo-Wschodniej. Po raz pierwszy
w przestrzeni miasta zrealizowany zostanie cykl działań artystycznych z zakresu sztuk wizualnych – instalacji,
wystaw, performance’ów. Planowany koszt Festiwalu wynosi 606.000,00 zł, w którym planowana dotacja
z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w wysokości 70.000,00 zł stanowi ok. 11,55 %.

5. Ocena skutków regulacji:

Dofinansowanie XX edycji Festiwalu Prapremier pozwoli na zrealizowanie pełnego zakresu działań
przewidzianych w ramach przedsięwzięcia Teatru Polskiego w Bydgoszczy. Środki na ten cel zaplanowano
w budżecie województwa na rok 2021 w Dziale 921, w rozdziale 92195, w zadaniu „Upowszechnianie
kultury”. Podjęcie niniejszej uchwały będzie podstawą do zawarcia z Miastem Bydgoszcz umowy określającej
szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia.

Id: 8C521A91-B2B2-495A-8CA1-68F07ED3B9E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-27T10:32:18+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




